
Dziennik Ustaw Nr 150 - 3287 - Poz. 732, 733 i 734 

mieszkać, z dotychczas zajmowanych lokali, 

3) nie dysponuje sama ani jej współmałżonek innym, 
samodzielnym lokalem w mieście, w którym obję­
ła stanowisko. 

3. Umowa, o której mowa w ust. 2, nie może zostać 
zawarta, jeżeli osoba uprawniona lub jej współmałżo­
nek w okresie ostatnich 12 miesięcy zbyły dotychczas 
zajmowany lokal mieszkalny. 

§ 6. Przepisy § 3-5 nie mają zastosowania do Pre­
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałka Sejmu, 
Marszałka Senatu i Prezesa Rady Ministrów, którzy ze 
względu na potrzeby reprezentacji oraz zapewnienia 
bezpieczeństwa mogą obejmować lokale na czas zaj­
mowania tych stanowisk niezależnie od posiadanych 
samodzielnych lokali w Warszawie lub w innej miej­
scowości. Koszty utrzymania zajmowanych czasowo 
przez te osoby lokali są pokrywane odpowiednio z bu-

dżetów właściwych Kancelarii oraz Urzędu Rady Mini­
strów. 

§ 7. 1. Osoby uprawnione, o których mowa w § 5 
ust. 1, po odwołaniu z zajmowanego stanowiska są 
obowiązane zwolnić lokal w terminie 2 miesięcy od 
dnia odwołania. Dysponent lokalu może w uzasadnio­
nych wypadkach przedłużyć ten termin na czas okre­
ślony, nie dłużej jednak niż o 4 miesiące. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się również do osób upraw­
nionych, zajmujących lokale mieszkalne na podstawie 
dotychczas obowiązujących przepisów. 

§ 8. Warunki zajmowania i zwalniania lokali miesz­
kalnych reguluje ustawa o najmie lokali mieszkalnych 
i dodatkach mieszkaniowych. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 
dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

733 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 grudnia 1995 r. 

w sprawie Polskiej Scalonej Nomenklatury Towarowej Handlu Zagranicznego (PCN). 

Na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 
czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, 
poz. 439) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Polską Scaloną Nomenklaturę 

Towarową Handlu Zagranicznego (peN), stanowiącą 
załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 
stycznia 1996 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

(polska Scalona Nomenklatura Towarowa Handlu Zagranicznego 
stanowi oddzielny zafącznik do niniejszego numeru) 

734 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 30 listopada 1995 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów na przywóz benzyn oraz olejów napędowych i opałowych w 1996 r. 

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312 
oraz z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, poz. 434) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się kontyngenty ilościowe na przy­
wóz w 1996 r. benzyn oraz olejów napędowych i opa­
łowych, wymienionych w załączniku do rozporządze­
nia. 

§ 2. Kontyngenty ilościowe na towary, o których 
mowa w § 1, nie dotyczą towarów przywożonych z za-

granicy wolnych od cła i zwolnionych od wymogu uzy­
skania pozwoleń na podstawie art. 12 i art. 14 ust. 1 pkt 
16, 17,20 i 21 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. - Pra­
wo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312 oraz z 1995 r. 
Nr 85, poz. 427 i Nr 87, poz. 434). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 
stycznia 1996 r. 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą: J. Buchacz 



• 

Dziennik Ustaw Nr 150 - 3288 - Poz. 734 

Za łączn i k do rozporządzenia Ministra Współpracy 
Gospodarczej z Zagranicą z d nia 30 listopada 1995 r. 
(poz .734 ) 

WYKAZ KONTYNGENTÓW ILOŚCIOWYCH NA PRZYWÓZ BENZYN, OLEJÓW NAPĘDOWYCH I OPAŁOWYCH 

Pozycja 

1 

2710 

Kod PCN 

2 

271000 

271000 11 O 

271000 15 O 

27100021 O 
27100025 O 

27100026 O 

27100027 O 

27100029 O 

27100032 O 

27100034 O 

27100036 O 

27100037 O 

27100039 O 

27100041 O 

27100045 O 

27100051 O 
27100055 O 
27100059 O 

27100061 O 

Wyszczególnienie 

3 

Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z mi­
nerałów bitumicznych, inne niż surowe; prze­
twory gdzie indziej nie wymienione ani nie włą­
czone, zawierające w masie nie mniej niż 70% 
olejów ropy naftowej lub olejów otrzymywa­
nych z minerałów bitumicznych, których te ole­
je stanowią składnik i zasadnicze: 
- Oleje lekkie: 
- - Do przeprowadzania procesu specyficz-

nego 
- - Do przeprowadzania przemian chemicz­

nych w innym procesie niż wymien iony 
w podpozycji 2710 00 11 

- - Do innych celów: 
- - - Benzyny specja lne: 
- - - - Benzyna lakiernieza 
- - - - - Pozostałe 

- - - Pozostałe: 
- - - - Benzyna silnikowa: 
- - - - - Benzyna lotnicza 
- - - - - Pozostałe z zawartością ołowiu: 
- - - - - - Nie p rzekraczającą 0,013 g/ I: 
------- O liczbie oktanowej pon iżej 

95 
- - - - - - - O liczbie oktanowej 95 lub 

większej, ale mniejszej niż 

98 
------- 0 liczbie oktanowej 98 lub 

większej 
----- - Przekraczającą 0,013 g/ I: 
- - - - - - - O liczbi e oktanowej poniżej 

98 
- - - - - - - O liczb ie oktanowej 98 lub 

wi ększej 

- - - - Paliwo typu benzyny do silników od-
rzutowych 

- - - - Pozostałe oleje lekkie 
- Oleje średnie: 
- - Do przeprowadzania procesu specyficz-

nego 
- - Do przeprowadzania przemian chemicz­

nych w innym procesie niż wymieniony 
w podpozycj i 2710 00 41 

-- Do innych celów: 
- - - Nafta : 
- - - ---: Pal iwo do silników odrzutowych 
- - - - Pozostała 

- - - Pozostałe 

- Oleje ciężkie: 
- _ .. Oleje płynne (na pędowe ): 

- - - Do przeprowadzania procesu specy-
ficznego 

Wielkość kontyngentu 

I półrocze 

4 

-

800 tys . 
ton 

== 

" półrocze 

5 
-

800 tys. 
ton 

-

• 

\ 



Dziennik Ustaw Nr 150 - 3289 - Poz. 734 i 735 

1 2 3 4 5 

27100065 O ---Do przeprowadzania przemian che-
micznych w innym procesie n i ż wymie-
niony w podpozycji 27100061 

27100069 --- Do innych celów: 
27100069 1 - - - - Oleje napędowe do silników 
271000699 - - - - Pozostałe 

- - Oleje opałowe : 

27100071 O - --Do przeprowadzania procesu specy-
ficznego 

271000720 - --Do przeprowadzania przemian che-
micznych w innym procesie niż wymie- 500 tys. 700 tys. 

niony w podpozycji 27100071 ton ton 

- - - Do innych celów: 
27100074 O - - - - O zawartości siarki w masie nie prze-

kraczającej 1% 
27100076 O - - - - O zawartości siarki w masie powyżej 

1%, ale nie przekraczającej 2% 
271000770 - - - - O zawartości siarki w masie powyżej 

2%, ale nie przekraczającej 2,8% 
27100078 O -=--- - - - O zawartości siarki w masie powyżej 

2,8% --

735 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 23 listopada 1995 r. 

w sprawie określenia wykroczeń, za które funkcjonariusze organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej mogą 
nakłada~ grzywny w drodze mandatu karnego, oraz zasad i sposobu wydawania upoważnień. 

Na podstawie art. 67 § 2 Kodeksu postępowania 
w sprawach o wykroczenia zarządza się , co następuje : 

§ 1. Funkcjonariusze organów Państwowej Inspek­
cji Sanitarnej mogą nakładać grzywny w drodze m an­
datu karnego za wykroczenia określone w: 

1) art. 110 - 114 i art. 116 - 117 Kodeksu wykroczeń , 

2) art. 26 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 13 listopa­
da 1963 r. o zwalczaniu chorób zakaźnych (Dz. U. 
Nr 50, poz. 279, z 1971 r. Nr 12, poz. 115, z 1974 r. 
Nr 47, poz. 280, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i z 1990 r. 
Nr 34, poz. 198), 

3) art. 32 pkt 1, 2, 4 -7,10 - 12 ustawy z dnia 25 li ­
stopada 1970 r. o warunkach zdrowotnych żywno­
ści i żywienia (Dz. U. Nr 29, poz. 245, z 1971 r. Nr 
12, poz. 115, z 1985 r. Nr 12, poz. 49, z 1989 r. Nr 35, 
poz . 192 oraz z 1992 r. Nr 33, poz. 144 i N r 9 1, 
poz. 456), 

4) art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 21 maja 1963 r. o sub­
stancjach trujących (Dz. U. Nr 22, poz. 116 
i z 1983 r. Nr 6, poz. 35), 

5) art. 38 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwo­

wej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. Nr 12, poz. 49, 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1991 r. Nr 7, poz. 25, 
z 1992 r. Nr 33, poz. 144 i z 1995 r. Nr 130 poz. 629). 

§ 2. 1. Upoważnienie do nakładania grzywien 

w drodze mandatu karnego wydaje państwowy woje­
wódzki inspektor sanitarny dla podległych mu: 

1) państwowych terenowych i portowych inspekto­
rów sanitarnych oraz podległych im funkcjonariu­
szy stacj i sanitarno-epidemiologicznych, 

2) funkcjonariuszy wojewódzkiej stacji sanitarno-epi­
demiologicznej . 

2. Upoważnienia dla funkcjonariuszy terenowej 
stacj i san itarno-epidemiologicznej państwowy woje­
wódzki inspektor sanitarny wydaje na wniosek pań­
stwowego terenowego inspektora sanitarnego, które­
mu stacja podlega. 

3. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio do upo­
ważnień dla funkcjonariuszy portowej stacji sanitarno­
epidemiologicznej . 

§ 3. Upoważnienie, o którym mowa w § 2 ust. 1, po­
w inno zawierać : 

1) datę wydania, 

2) okres ważności, 

3) oznaczenie organu, który je wydał, 

4) powołanie podstawy prawnej, 

5) imię (imiona), nazwisko(a), stanowisko służbowe 
upoważnionego funkcjonariusza, 




